
 

  Stránka 1 z 8 
 

VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  
V DYNAMICKÉM NÁKUPNÍM SYSTÉMU 

 

Název zakázky: Evidenční číslo: DNS 03/2023 
 

Dynamický nákupní systém na poskytování stavebně montážních prací  
a prací při dokončování staveb pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 

  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886/CZ28762886 
 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Nela Kvačková 
      jednatelka 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických: Bc. Eva Podhradská 
      technicko – provozní náměstek 
 
 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že zadávací podmínky  
zpracovala Ing. Lenka Helclová, IČ 05456878, Dobevská 873/1, Praha 12 - administrátor 
veřejných zakázek.  

 

2. Druh veřejné zakázky: 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Název CPV kód 

Stavební montážní práce 45300000-0 

Elektroinstalační práce 
Izolační práce 
Instalatérské a sanitární práce 
Instalace a montáž oplocení, zábradlí a 
bezpečnostních zařízení 

45310000-3 
45320000-6 
45330000-9 
45340000-2 
45350000-5 



 

  Stránka 2 z 8 
 

Mechanická zařízení 

Práce při dokončování budov 45400000-1 

Omítací práce 
Stavební zámečnictví a stavební truhlářské práce 
Pokládání podlahových krytin a obkládání stěn 
Sklenářské, malířské a natěračské práce 
Ostatní dokončovací stavební činnosti 

45410000-4 
45420000-7 
45430000-0 
45440000-3 
45450000-6 

 

3. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pro veřejnou zakázku na 

stavební práce zadávanou v užším řízení podle § 58 a násl. zákona zavedením dynamického 

nákupního systému (dále jen „DNS“) podle § 139 násl. zákona. 

Tato zadávací dokumentace stanovuje podmínky pro podávání žádostí o účast na zavedení 

DNS, a dále zařazování dodavatelů do DNS. Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její 

přílohy.   

V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli 

požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
zadavatel doporučuje podávat prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK na 

adrese: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/dns_index.html 

 

Písemná žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí být zadavateli doručena nejpozději 8 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. Zadavatel uveřejní vysvětlení 

zadávací dokumentace nejpozději do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

žádostí o účast. 

4. Vymezení předmětu zakázky 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení dynamického nákupního systému na 
poskytování stavebně montážních prací a prací při dokončování staveb pro Nemocnici 
Nymburk s.r.o. podle § 139 a násl. zákona.  DNS bude zaveden na dobu 4 let. Zadavatel 
předpokládá zadávání veřejných zakázek v DNS v předem neurčených nepravidelných 
intervalech podle provozních potřeb zadavatele.  
 

 

 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/dns_index.html


 

  Stránka 3 z 8 
 

 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS jsou průběžné stavebně montážní práce a 

práce při dokončování staveb, uvedené v konkrétních požadavcích na jednotlivé zakázky 

v DNS v jejich zadávací dokumentaci, v rámci, které bude rovněž uvedená technická 

specifikace konkrétního předmětu plnění a jeho rozsah.  

Předpokládaná hodnota plnění v rámci zakázek zadávaných v DNS je 100 000 000 Kč bez DPH. 

Zadavatel je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích 

stavebních prací podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb bez penalizace či jiného 

postihu ze strany dodavatele.  

DNS bude využito pouze pro běžné plnění opakujícího se charakteru. Nebude využito pro 

zakázky komplexního charakteru jako jsou větší stavební celky, výstavba nových budov ani 

velkých rekonstrukcí stávajících budov. 

Zadavatel nebude hradit dodavatelům náklady, které jim vzniknou v souvislosti s účastí 

v zadávacím řízení.  

Účastníci zařazení do DNS mohou podávat konkrétní nabídky na jednotlivé dílčí veřejné 

zakázky z DNS. 

Bližší specifikace předmětu plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v předmětném 

DNS, včetně technických, obchodních, platebních a dalších podmínek, bude vždy vymezena ve 

výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 zákona.   

5. Doba a místo plnění v rámci dynamického nákupního systému 

Lhůta pro žádost o účast: 12. 1. 2024 do 12:00 hodin 
 
Ukončení DNS:   48 měsíců od zavedení DNS   
 
Místo plnění:   Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
 

6. Platební podmínky 

Zadavatel stanoví obchodní, dodací a platební podmínky formou závazného textu smlouvy, 

která bude přílohou zadávací dokumentace veřejné zakázky v rámci DNS.  

 

 



 

  Stránka 4 z 8 
 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Prokázání splnění kvalifikace dle níže stanovených požadavků je předpokladem posouzení a 

hodnocení žádosti o účast dodavatele v zadávacím řízení. Dodavatel, který nesplní kvalifikační 

předpoklady v požadovaném rozsahu, nebude do DNS zařazen.  

Doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace předkládá dodavatel v žádosti o účast 

v prosté kopii. Doklady prokazující základní způsobilost podle §§ 74 a 75 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení.  

Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 

úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. Povinnost připojit k dokladům 

úředně ověřený překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. 

Pokud do doby rozhodnutí o zařazení dodavatele do DNS přestane dodavatel splňovat 

kvalifikaci, je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 

oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v 

plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli.  

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanoví, že dodavatel není oprávněn v žádosti o 

účast nahradit příslušné kopie dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. 

 

Základní způsobilost  

Způsobilým k plnění veřejné zakázky podle § 74 zákona je dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, a to jako 

právnická osoba, tak všechny osoby členů statutárního orgánu účastníka  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, e) není v likvidaci, 

nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

V souladu s § 75 odst. 1 zákona prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti 

předložením:  



 

  Stránka 5 z 8 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,   

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona,   

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,   

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona,   

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení  
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.   

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.   

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu tak:  

•  v případě zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm.  a) 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

•  v případě české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm.  a) 
splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu.  

 

Profesní způsobilost 

a) Dodavatel dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže splnění profesní způsobilosti 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) Dodavatel dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže splnění profesní 

způsobilosti předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci, minimálně oprávnění Projektová činnost ve 

výstavbě nebo Provádění staveb, jejich změn a odstraňování nebo Zednictví nebo 

Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů: 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů může účastník prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

 



 

  Stránka 6 z 8 
 

Technická kvalifikace 

V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona kritéria technické kvalifikace splňuje dodavatel, 
který předloží zadavateli seznam významných stavebních prací obdobného charakteru 
poskytnutých dodavatelem za poslední 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení s 
uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikací jejich objednatele. Významnou stavební 
prací se rozumí stavebně montážní práce a práce při dokončování staveb v hodnotě min. 
200 000 Kč bez DPH za každou jednotlivou referenční stav. práci. Zadavatel požaduje 
předložení minimálně 5 významných referenčních stavebních prací za posledních 5 let.  

Účastník může pro doložení technické kvalifikace využít přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace.  

8. Způsob hodnocení nabídek 

Pro hodnocení nabídek účastníků v zakázkách vyhlášených v DNS stanovil zadavatel hodnotící 

kritérium – nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH. V případě, že bude hodnocena alespoň 

jedna nabídka účastníka, který není plátce DPH, budou u všech nabídek hodnoceny ceny s 

DPH. 

9. Dodací, platební a obchodní podmínky 

Veškeré obchodní, platební, dodací, záruční a sankční podmínky a další požadavky zadavatele 

budou upraveny v závazném návrhu smlouvy u konkrétních veřejných zadávaných v DNS. 

Dodavatel není oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či doplnění vyjma údajů, u nichž 

vyplývá povinnost jejich doplnění. 

10. Platnost žádosti o účast 

Účastník je svou žádostí o účast vázán po dobu 90 dní od jejího podání.  

11. Zpracování žádosti o účast v DNS 

V případě zájmu o účast v DNS účastník podává žádost o účast v DNS prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese:  

Dynamické nákupní systémy - E-ZAK Nymburk (mesto-nymburk.cz) https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/dns_index.html 

 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/dns_index.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/dns_index.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/dns_index.html


 

  Stránka 7 z 8 
 

Žádosti o účast musí být zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje do  12. 
1. 2024 do 12:00 hodin. 
 
S ohledem na ustanovení § 140 odst. 1 zákona, podle kterého zadavatel umožní po celou dobu 
trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že je možné podat 
žádost o účast prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK kdykoliv po celou dobu trvání 
DNS.  
 
Žádost o účast musí být zpracována v plném rozsahu v českém nebo slovenském jazyce. 
 

Krycí list žádosti o účast v DNS musí být: 

• datovaná a zpracována na „krycím listu" (příloha č. 1) samostatně,  

• podepsána účastníkem, osobou oprávněnou k zastupování statutárního 
orgánu účastníka v souladu se způsobem podepisování za společnost 
uvedeném v obchodním rejstříku, popř. osobou zmocněnou k takovému 
úkonu, v takovém případě doloží účastník v nabídce originál nebo úředně 
ověřenou kopii plné moci.  

Žádost o účast se skládá mj. z následujících dokumentů: 

• Krycí list žádosti  o účast v DNS s identifikačními údaji účastníka (obchodní 

firma, sídlo, kontaktní adresa pro písemný styk, liší-li se od adresy sídla, jméno 

osoby pověřeného věcným jednáním ohledně této veřejné zakázky, IČ, DIČ, 

telefon, e-mail), viz příloha č. 1. 

• Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle této zadávací 

dokumentace. 

• Kopie dokladů prokazující uzavření platné smlouvy o pojištění odpovědnosti za 

škodu v min. výši 1 000 000,- Kč 

 

Požadované parametry jsou minimálními parametry, pokud je účastník nesplní, nebude 

zařazen do dynamického nákupního systému. 

 

12. Dodatečné informace 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na účast 

v zadávacím řízení. 



 

  Stránka 8 z 8 
 

Zadavatel prohlašuje, že při zadávání veřejných zakázek v dynamickém nákupním systému 

implementoval, v souladu s platnou legislativou, v přiměřené míře zásady sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

Zadávací podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pro účastníky závazné. 

Zadavatel si v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast vyhrazuje právo dodatečně změnit či 

doplnit zadávací dokumentaci veřejné zakázky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

Účastník není oprávněn podmínit svou žádost o účast např. vlastními obchodními 

podmínkami.  

13. Přílohy: 

Příloha č. 1 –   Krycí list žádosti o účast v DNS 

Příloha č. 2 –  Seznam významných stavebních prací 

 

 

 

V Nymburce dne  
 

           ………………………………………………… 
Mgr. Nela Kvačková  

jednatelka 
 


		2023-12-13T07:52:47+0100
	Mgr. Nela Kvačková




